广东省中等职业学校德育研究与指导中心

粤中职德字 【⒛23】 13号

关于举办 2怩3年广东省中职学校班主任业务能力大赛

业务能力组决赛的通知

全省各参赛学校及参赛选手 :

根据《广东省教育厅关于举办⒛23年广东省中等职业学校班主任业务

能力大赛的通知》精神要求,各地级市教育局及省属中等职业学校进行了

初赛选拔和推荐,共选出 121位选手参加省赛。经广东省中等职业学校德

育研究与指导中心进行组织专家评审参赛材料,评选出γ 位选手参加现

场决赛。经广东省教育厅思想政治工作与宣传处同意,决定在 8月 5日至

7日举行决赛。 现将有关事宜通知如下 :

一、时间与地点

(一 )时间:⒛⒛ 年 8月 5日刁日;

(二 )比赛地点:中 山市第一职业技术学校 (中 山市景帝路与涌横路

交叉口东南 360米 );

(三 )报到时间:2∞3年 8月 5日下午 14:30— 15:弱 ;

(四 )报到地点:1、 柏曼酒店 (中 山横栏西涌店,中山市顺兴南路 7

号),2、 维也纳酒店 (中 山横栏店,广东省中山市横栏镇长安北路” 号 ),

3、 城市便捷酒店 (中山横栏店,中 山市横栏镇康龙三路” 号信佳广场 4

-lˉ

楼 )。

二、参加人员

121名参加省赛的选手 (名单见附件 1),γ 位决赛选手的领队 (各

限一名)。

三、相关要求

(一 )决赛分为理论测试、班级活动策划与答辩、模拟情景处置与答

辩、班级建设方案实施情况介绍与答辩 4个环节,具体安排与要求见附件

2与附件 3。

(二 )上述参加人员食宿由主办单位负责,往返交通费用回本单位报

销。因场地限制,其他人员恕不接待。

(三 )请参会人员于 3日 前扫码进群 (见附件 4),及时接收决赛信

息。

(四 )联系人和联系方式:王老师 (省中职德育中心)19S54昀0018;

刘老师 (中山市第一职业技术学校)1332⒛ 11180。

附件 1:省赛选手名单

附件 2:决赛要求

附件 3:日程安排

附件 4:决赛群二维码

广东省中等
郓业镱

2̄ˉ

导中心

序号 选手姓名 学校名称 (规范全称)

陈铭仪 珠海市第一中等职业学校

2 金越 中山市第一职业技术学校

3 张立 广州市城市建设职业学校

4 曾赛男 中山市中等专业学校

5 钟慧莹 广州市交通运输职业学校

6 夏丽蓉 中山市现代职业技术学校

7 程兰 佛山市顺德区陈村职业技术学校

8 邝绮媚 佛山市南海区理工职业技术学校

9 丘阝伤虱奶阝 广州市纺织服装职业学校

10 何日林 中山市建斌职业技术学校

袁晓婵 中山市火炬科学技术学校

12 任杰 中山市沙溪理工学校

13 梁颖怡 佛山市顺德区北浯职业技术学校

彳4 彭燕 东莞市机电工程学校

15 梁婷婷 东莞市汽车技术学校

16 赵菁 深圳市宝安职业技术学校

17 龚雪 东莞市经济贸易学校

附件 1

⒛⒛ 年广东省中职学校学校班主任业务能力大赛参赛名单

3̄ˉ

18 周智敏 广东轻工职业技术学院(中职教育部)

19 傅伟司 东莞理工学校

20 朱文君 广州市轻工职业学校

21 张彩云 深圳市第一职业技术学校

22 何梦 东莞市轻工业学校

23 罗希旋 广州市艺术学校

24 何小霞 江门市第一职业技术学校

25 梁佳敏 东莞市商业学校

26 游桢晨 深圳市第二职业技术学校

27 汤晶晶 深圳市宝山技工学校

28 晏美凤 佛山市顺德区郑敬诒职业技术学校

29 姚超 深圳市盐港中学

30 陈思婉 佛山市顺德区胡锦超职业技术学校

31 徐慧慧 广东省财经职业技术学校

32 曹景屏 广州市白云行知职业技术学校

33 陈思敏 珠海市理工职业技术学校

34 陈明月 佛山市南海区卫生职业技术学校

35 陈万生 东莞市电子科技学校

36 曹妙琪 佛山市顺德区勒流职业技术学校

37 常文芳 深圳市龙岗职业技术学校

38 杨艳丽 深圳市沙井职业高级中学

39 郑欣 广州市财经商贸职业学校

4̄ˉ

40 邓明凤 深圳市龙岗区第二职业技术学校

41 林翰君 广州市司法职业学校

42 陈梦蕾 深圳市第三职业技术学校

43 林青 广州市医药职业学校

44 陈俊文 广东黄埔卫生职业技术学校

45 余佩芳 江门市新会机电职业技术学校

46 武岗 广州市增城区东方职业技术学校

47 黄淑婷 广州市番禺区职业技术学校

48 刘希瑾 深圳市福田区华强职业技术学校

49 朱小兰 珠海市卫生学校

50 胡燕 广东省培英职业技术学校

51 周伟 佛山市华材职业技术学校

52 郭朋飞 佛山市南海区九江职业技术学校

53 杨文婷 肇庆市工业贸易学校

54 黄国珍 河源理工学校

55 林爽 汕头市舵滨职业技术学校

56 杜学勇 清远市职业技术学校

57 张鹤 云浮市中等专业学校

58 杨菲菲 茂名市第二职业技术学校

59 邬思婷 河源市卫生学校

60 陈嘉文 阳江市第一职业技术学校

61 李紫嫣 和平县职业技术学校

62 陈岸恬 清远市清新区职业技术学校

63 李思思 梅州市卫生职业技术学校

64 谢晶梅 梅州市职业技术学校

65 黎少梅 陆河县职业技术学校

66 陈丽玲 揭西县第一职业技术学校

67 洪晓丹 汕头市潮南区职业技术教育中心

68 林冰洵 汕头市林百欣科学技术中等专业学校

69 林壁芬 揭阳捷和职业技术学校

70 翁佩丽 潮州市职业技术学校

71 梁小军 湛江中医学校

72 向珊 揭阳市综合中等专业学校

73 彭小翠 汕尾市职业技术学校

74 陈业馨 韶关市浈江中等职业学校

75 董巧婵 台山市培英职业技术学校

76 邢彦年 东莞市信息技术学校

77 魏莹莹 珠海市特殊教育学校

78 李木水 佛山市三水区理工学校

79 关裕华 开平开放大学

80 张晓燕 惠州市惠城职业技术学校

81 陈燕菲 广东省农工商职业技术学校

82 周英 博罗中等专业学校

-6ˉ

83 姚少鹏 肇庆市商贸中等职业学校

84 黎艳筠 广州市侨光财经职业技术学校

85 赖心映 惠东县惠东职业中学

86 王悦 肇庆市科技中等职业学校

87 曾伦 佛山市高明区职业技术学校

88 梁素芳 怀集县职业技术学校

89 李珂 惠州市东江职业技术学校

90 雷翠萍 广东省肇庆市四会中等专业学校

91 钟剑芬 惠州卫生职业技术学院

92 李凯 惠州商贸旅游高级职业技术学校

93 王丹丹 广东省食品药品职业技术学校

94 刘科 惠州市惠阳区职业技术学校

95 胡荣 惠州市现代职业技术学校

96 张慧 广州市幼儿师范学校

97 曾远萍 佛冈县职业技术学校

98 林奕苗 阳春市中等职业技术学校

99 曾永香 南雄市中等职业学校

100 周楠 汕头市濠江职业技术教育中心

101 李一鸣 清远工贸职业技术学校

102 胡静 广东省连州卫生学校

103 李姗蔚 茂名市第一职业技术学校

104 苏舟怡 湛江市财政职业技术学校

7̄ˉ

104 苏舟怡 湛江市财政职业技术学校

105 程雅庭 雷州市职业高级中学

106 赵若斯 廉江市卫生职业技术学校

107 梁依敏 湛江财贸中等专业学校

108 王少玉 汕头市澄海职业技术学校

109 周小丹 广东茂名幼儿师范专科学校

110 陈丽华 湛江理工职业学校

111 何雪梅 五华县华城职业技术学校

112 江荟瑶 高州市信息职业技术学校

113 吕贝琼 丰顺县职业技术学校

114 林银丰 潮州市潮安区职业技术学校

115 口十/l、丿兰 湛江市财经职业技术学校

116 何剑倩 仁化县中等职业学校

117 黄燕华 新兴理工学校

118 杨世堂 海丰县中等职业技术学校

119 林立华 陆丰市职业技术学校

120 林兰 湛江市智洋艺术外语职业高级中学

121 温泉 高州市第一职业技术学校

备注:序号 ⒈γ 的选手为决赛选手,其中⒈ss号决赛选手及领队到柏曼

酒店报到入住,引-″ 号决赛选手及领队到维也纳酒店报到入住,丐-Iz1

号选手到城市便捷酒店报到入住。

105 程雅庭 雷州市职业高级中学

106 赵若斯 廉江市卫生职业技术学校

107 梁依敏 湛江财贸中等专业学校

108 王少玉 汕头市澄海职业技术学校

109 周小丹 广东茂名幼儿师范专科学校

110 陈丽华 湛江理工职业学校

111 何雪梅 五华县华城职业技术学校

112 江荟瑶 高州市信息职业技术学校

113 吕贝琼 丰顺县职业技术学校

114 林银丰 潮州市潮安区职业技术学校

115 叶小烂 湛江市财经职业技术学校

1丬 6 何剑倩 仁化县中等职业学校

117 黄燕华 新兴理工学校

118 杨世堂 海丰县中等职业技术学校

119 林立华 陆丰市职业技术学校

120 林兰 湛江市智洋艺术外语职业高级中学

121 温泉 高州市第一职业技术学校

备注:序号 ⒈γ 的选手为决赛选手,其中⒈ss号决赛选手及领队到柏曼

酒店报到入住,引-74号决赛选手及领队到维也纳 3好酒店报到入住 ,

丐 1̄21号选手到城市便捷酒店报到入住。

附件 2

个人能力组决赛安排及要求

一、决赛环节

(一 )理论测试。习近平关于教育的重要论述;有关政策文

件,党的二十大报告、 《中华人民共和国职业教育法》 《新时代

爱国主义教育实施纲要》 《新时代公民道德建设纲要》 《大中小

学劳动教育指导纲要 (试行)》 《大中小学国家安全教育指导纲

要》 《中等职业学校德育大纲 (⒛ 14年修订)》 《中等职业学校

职业指导工作规定》 《中等职业学校学生公约》 《教育部办公厅

关于加强和改进新时代中等职业学校德育工作的意见》等;教育

学、心理学基础知识;考察参赛选手理论政策学习理解掌握情况。

时间在决赛报到后集中安排进行,题型包括判断、选择、填空等。

(二 )班级建设方案实施情况介绍与答辩。参赛选手将准各

好的三份班级建设方案交给评委,介绍所带班级自组建以来,班

级建设方案实施过程与成效、学生成长、反思改进等方面情况 ,

重点介绍班风学风建设的具体举措和育人实效,突 出学习贯彻党

的二十大精神、学习宣传贯彻新修订的职业教育法等重大事件和

重要时间节点建班育人的创新举措和成效,可用图片、视频、已

建立并实际执行的班级制度文本等加以佐证。回答评委的提问

(包括从班级建设方案学生名单中抽取 1人 ,介绍其基本情况和

9̄ˉ

入学以来成长、变化情况)。

(三 )班级活动策划与答辩。参赛选手根据中等职业学校学

生思想道德教育、人才培养等有关规定和要求,结合抽定的主题

分析相关方面教育元素、教育目标、教育内容,基于班级实际 ,

选取恰当的活动形式和教育方法,策划本班级一次主动开展的学

习、宣传、教育等方面活动,制订活动方案并作简要介绍。回答

评委的提问。

(四 )模拟情景处置与答辩。参赛选手根据抽定的模拟情景 ,

深入体验和思考,分析蕴含的典型问题和原因,准各解决问题的

策略、方法、实施方案和有关依据,并 向评委作简要介绍。回答

评委的提问。

(五 )评判。评委分项目评审,按权重折算赋分,得出总分。

其中,理论测试占 10%,班级建设方案实施情况介绍与答辩占30%,

班级活动策划与答辩占30%,模拟情景处置与答辩占30%。

二、时间和场地安排

(一 )熟悉场地并抽签。入围决赛的参赛选手赛前一天报到

并熟悉赛场,将班级建设方案实施情况介绍的 PPT提前拷入赛场

电脑,并进行试操作;领队抽签决定决赛的顺序。

(二 )理论测试。参赛选手参加测试,时间40分钟。

(三 )抽签确定赛题。决赛当天,参赛选手按抽签顺序进入

各赛室,抽签确定活动主题和模拟情景,时间不超过 5分钟。

(四 )封闭准各。参赛选手在各赛室封闭准备,根据抽定的

活动主题和模拟情景,用 各赛室准各的纸、笔或电脑完成有关准

各,时间不超过 60分钟。

(五 )时间安排。3个赛项每个 8分钟,其 中班级建设方案

实施情况介绍与答辩项目陈述介绍 6分钟、答辩 2分钟;班级活

动策划与答辩与模拟情景处置与答辩项目陈述介绍 5分钟、答辩

3分钟。

附件 3

日程安排

时间 内容 人员 地点

8月 5日

14∶ 30— 15∶茌5

报至刂 决赛参赛选手

及领队

酒店

8月 5日

16∶ 30-17∶ 30

选手预备会 决赛参赛选手 中山市第一职

业技术学校

8月 5日

19∶ 00-19∶ 40

理论知识测试 决赛参赛选手 中山市第一职

业技术学校

8月 6日

8∶ 00-18∶ 00

决赛 决赛参赛选手 中山市第一职

业技术学校

8月 7日上午

9∶ 00-11:30

大赛培训总结会 全体参赛选手 中山市第一职

业技术学校

1̄1ˉ

附件 4

Ⅱ
口
〓刂

群聊:2023业务能力组决
赛群